22

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 009/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, Inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o Art. 72, Inciso II da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Lei Municipal nº 2325/2022 de 13 de fevereiro de 2023.
RESOLVE: EXONERAR o(a) Sr(a). FRANCISCO VALCELI CARNEIRO
LIBERATO, matrícula nº 046C-23, do cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete do Vereador Francisco
Ivonilton Camilo Cavalcante, com atribuições e vencimentos previstos em
Lei nº 2325/2022 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de
2023. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 28 de fevereiro
de 2023. Maria Socorro Brasileiro Magalhães - PRESIDENTE.

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 010/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, Inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o Art. 72, Inciso II da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Lei Municipal nº 2246/2022 de 30 de maio de 2022.
RESOLVE: EXONERAR o(a) Sr(a). SARA DE SOUSA PEREIRA,
matrícula nº 21C-23, do cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO,
lotado(a) no Plenário, com atribuições e vencimentos previstos em Lei nº
2246/2022 de 30 de maio de 2022, publicada em 30 de maio de 2022. PAÇO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 28 de fevereiro de 2023.
Maria Socorro Brasileiro Magalhães - PRESIDENTE.

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 011/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, Inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o Art. 72, Inciso II da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Lei Municipal nº 2325/2022 de 13 de fevereiro de 2023.
RESOLVE: EXONERAR o(a) Sr(a). FRANCISCO HERMANOS
VASCONCELOS NETO, matrícula nº 53C-23, do cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete do Vereador Aleandro
Henrique Lopes Linhares, com atribuições e vencimentos previstos em Lei nº
2325/2022 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023.
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 28 de fevereiro de
2023. Maria Socorro Brasileiro Magalhães - PRESIDENTE.

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 012/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, Inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o Art. 72, Inciso II da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Lei Municipal nº 2325/2022 de 13 de fevereiro de 2023.
RESOLVE: EXONERAR o(a) Sr(a). FATIMA LETICIA ALVES
QUARIGUASI, matrícula nº 028C-23, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL
DAS COMISSÕES PERMANENTES, lotado(a) nas Comissões, com
atribuições e vencimentos previstos em Lei nº 2325/2022 de 13 de fevereiro
de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023. PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL, em 28 de fevereiro de 2023. Maria Socorro
Brasileiro Magalhães - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 55/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município,
combinados com a Lei Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023.
RESOLVE: Nomear o(a) Sr(a). JOSÉ MESSIAS DOMINGOS para o cargo
de ASSESSOR ESPECIAL DA ADMINISTRAÇÃO, lotado(a) na
IMPRENSA, com atribuições e vencimentos previstos na Lei nº 2325 de 13
de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023. PAÇO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 01 de março de 2023. MARIA
SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 56/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município,
combinados com a Lei Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023.
RESOLVE: Nomear o(a) Sr(a). TADEU BESERRA LINHARES FILHO
para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL DA ADMINISTRAÇÃO, lotado(a)
na DIRETORIA GERAL, com atribuições e vencimentos previstos na Lei nº
2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023.
PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 01 de março de 2023.
MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 57/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município,
combinados com a Lei Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023.

RESOLVE: Nomear o(a) Sr(a). TANIA CLEMON GOMES DOS SANTOS
para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL DA ADMINISTRAÇÃO, lotado(a)
na ADMINISTRAÇÃO, com atribuições e vencimentos previstos na Lei nº
2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023.
PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 01 de março de 2023.
MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 58/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município,
combinados com a Lei Municipal nº nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023.
RESOLVE: Nomear o(a) Sr(a). MAIRA ROSENDO DE SOUSA PEREIRA
para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL DA ADMINISTRAÇÃO, lotado(a)
na PRESIDENCIA, com atribuições e vencimentos previstos na Lei nº 2325
de 13 de fevereiro de 2023, publicada em 13 de fevereiro de 2023. PAÇO DA
CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 01 de março de 2023. MARIA
SOCORRO BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 59/2023 - A Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
19 Parágrafo Único, inciso XXX do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sobral, e o art. 72 Inciso II da lei Orgânica do Município,
combinados com a Lei Municipal nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023.
RESOLVE: Nomear o(a) Sr(a). SARA DE SOUSA PEREIRA para o cargo
de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL, lotado(a) no gabinete do
vereador Francisco Ivonilton Camilo Cavalcante com atribuições e
vencimentos previstos na Lei nº 2325 de 13 de fevereiro de 2023, publicada
em 13 de fevereiro de 2023. PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL, em 01 de março de 2023. MARIA SOCORRO BRASILEIRO
MAGALHAES – PRESIDENTE.

PORTARIA Nº 812, DE 01 DE MARÇO DE 2023. A PRESIDENTE E DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Requerimento nº 34/2023, de autoria do Ver. Marlon
Sobreira, que solicita licença para tratar de interesses particulares por 120
dias; CONSIDERANDO o Ofício nº 24/2023, que convoca o Suplente do
PSB, Sr. José Jalis Siqueira Gomes, para tomar posse no cargo de vereador
decorrente da vaga; CONSIDERANDO a necessidade de assessoramento ao
Sr. José Jalis Siqueira Gomes enquanto exercer o cargo de vereador;
RESOLVE: Art. 1º. Ficam lotados no gabinete do Vereador José Jalis
Siqueira Gomes os assessores do gabinete do vereador Marlon Marcelo
Rodrigues Sobreira, para o devido assessoramento parlamentar. Art. 2º. Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL, em 01 de março de 2023. MARIA SOCORRO
BRASILEIRO MAGALHAES - PRESIDENTE.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20237002 - CONTRATANTE:
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
SOBRAL - CPSMS. - CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA -
LTDA. - CNPJ: 07.779.242/0001-74. - Contrato N° 20237002. - DO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade
legal nos jornais oficiais: Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do
Estado do Ceará e Diário Oficial da União, para atender a demanda do
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS. - DO
VALOR GLOBAL: R$ 35.185,00 (trinta e cinco mil cento e oitenta e cinco
reais). - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, Atividade:
0101.103020037.2.001 - Manutenção das Atividades Administrativa do
Consórcio Publico de Saúde de Sobral, 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento: 3.3.90.39.90, com Recursos Próprios, Fonte
1500000000. - DA VIGÊNCIA: Inicio 24/02/2023. - Termino: 31/12/2023. -
DA FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, e suas posteriores alterações. Sobral, 01 de março de 2023.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Andréa Silveira de Assis Linhares -
DIRETORA EXECUTIVA. - ASSINA PELA CONTRATADA: Hedelita
Nogueira Vieira. - FISCAL DO CONTRATO: Mariana Castelo de Sousa
Duarte.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20237003 - CONTRATANTE:
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
SOBRAL - CPSMS. - CONTRATADA: R. P. RORIGUES - ME. - CNPJ:
06.063.521/0001-74. - Contrato N° 20237003. - DO OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviços de locação de copiadoras/impressoras
a laser para suprir as necessidades administrativas do Centro de
Especialidades Odontológicas Regional, unidade gerida pelo Consórcio

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1525, quarta-feira, 01 de março de 2023

OUTRAS PUBLICAÇÕES

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS

Prefeitura
Retângulo